涌  高  号  外

令和 3年 12月 3日

保護者 各位

宮城県涌谷高等学校 校長 樋野伸治

  （公印省略）

被災地訪問学習について

寒冷の候，保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げま

す。

 さて，本校では今年度，宮城県教育委員会より 「地域連携型学校防災体制等構築推

進事業」における実践研究の指定を受けております。

 これを受けて，この度，本校生徒を対象に，下記のとおり，被災地訪問学習を実施す

ることになりました。当日は，昼食等も必要となりますので，何卒，ご理解，ご協力く

ださいますよう，よろしくお願いいたします。

記

１ 日時   3年生 令和 3年 12月 8日(水)

       1年生 令和 3年 12月 10日(金)

       （2年生は修学旅行中のため来年度実施予定）

２ 訪問地  石巻市震災遺構 大川小学校 他（行程は裏面参照）

３ 学習内容 被災地を訪問し，災害と向き合い，命の尊さや自分の命を守ること，他

者の命を守ることについて考え，防災を自分事として捉え自分の生き方

に生かす。

４ その他  （１）被災地訪問に係るバス代等の経費につきましては，県が負担いた

します。

       （２）バス内の換気や手指のアルコール消毒などの新型コロナウイルス

感染症対策を講じますが，各自でもマスクの着用等をお願いいた

します。

宮城県涌谷高等学校

教諭 津守 大智

電話 ０２２９－４２－３３３１

FAX  ０２２９－４２－３３３２